:\

/)

Соглашение ЛЪ 75-ПС
о предоставлении из бюджета Волгограда муниципальному бюджетному (автономному)

учре}кдению Волгограда субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1

Бюджетllою кодекса Российской Федерации
г. Во;tгоград <30> декабря2022 г

Красноармейское территориальное управление департамента по образованию
администрации Волгограда, именуемое в дальнейшем <Учредитель>, в лице начальника
территориа!тьного управления департамента по образованию администрации Волгограда

N4олчановой Инны Кузьминичны, действующего на основании Положения о Красноармейском
территориа],Iьном управлении департамента по образованию администрации Волгограда,

утверждённого решением Волгоградской городской Щумы от 16"02.2011 г. ЛЬ 4211З19, с однорi

стороны и, муниципальное общеобразовательное учре}кдение <Средняя школа Ns 75

Красноармейского района Волгограда>, именуемое в дальнейшем <Учреждение>. в лице

директора Белолипецкой Ольги Николаевны, действующего на основании Устава, с другой
стороны! при совместном упоминании, именуемые в дальнейшем <Стороны). в соответствии с
Бrодrкетньтм кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Волгограда от 1 1

февраля 202i Jф 1ЗЗ (Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления
из бюдritета Волгограда муниtIипальными бтодхtетным и автономным учреждениям Волгограда
субсидиЙ на иные цеJIи). регулируюIIIиN,I порядок rIрелоставления субсидии в соответствии с
абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бrоджетного кодекса Российской Федерации (лалее -

Субсидия) заключили настоящее Соглашение 0 нижеследующем.

I. Предмет Соглашения
1.1" Предметом настояIцего Соглашения является предоставление из бюдrкета Волгограда

в 202З годуl 2024-2025 годах Субсидии на организацию питания обучающихся в муниципальных
обшеобразовательных учрея{дениях Волгограда (за исклIочением организации бесплатного
горячего питания обучаюrцихся, получаIощих нача!тьное обrцее образование в муниципальньIх
образовательных учреждениях Волгограда).

1.2. Средства Субсидии направляются на финансирование расходOв, осущестtsJlяемых
Учрех<дением на оргапизацию питания обучаюrцихся в муниципальных обrцеобразовательньIх

учре}кдениях Волгограда (за искJIючением организации бесплатного горячего питания
обучающихся, получаIоrrIих начil.]lьное общее образование в муниципальных образовательных

уLIреждениях Волгограда) в 202з-2025 годах.

II. Условия и финансовое обеспе.rение предоставления Субсидии
2.1. Субсидия предоставляется Учреrкдению для дости}Itения цели. указанной в пункте 1.1

настоящего Соглашения.
2.2" Субсидия предоставляется Учреждению в пределах лимитов бюджетных

обязательств, доведенных Учредителю как получателю средств бюджета Волгограда по кодам
бюдхtетной классификации расходов Российской Федерации. в том числе в части, относящейся
к бюдлtету Волгограда (далее - коды БК), по анацитическому коду Субсидии 403300. 40З400,
40З500 за счет средств бюдrкета Волгограда в следующем размере:

в 202З году 1 381 400,00 руб. (Олин миллион триста восемьдесят одна тысяча
четырестарублейOOкопеек)-покодуБК(0702 01002]0З7061224|76З72100 710400403300).

в 2024 году 1 434 З00,00 руб, (Олин миллион четыреста тридцать четыре тысячи
,грис,га

рублей 00 копеек) llo ко,]1!,БК (0702 0100270370 612 2"41 76З 72|00 710400 403400).

;\

в2025 годУ 1 45з 700,00руб. (Одинмиллиончетырестапятьдесяттритысячисемьсот

рублей 00 копеек) - по коду БК (0702 0100270З70 612241 ]6З 72100 710400 403500).

2.3. Размер Субсидии определен в соответствии с приложением NЪ 1 к настоящему

соглашению, являющимся неотъемлемой частью настояlцего Соглашения.

III. Порядок перечисления Субсидии
З.1. ГIеречисление Субсилии осуществляется в установленном департаментом финансов

администрации Волгограда IIорялке санкционирования оплаты дене}кных обязательств

получатеЛей средств бюд>tсета Волгограда, утвержденном приказом департамента финансов
администрации Волгограда от 3 1 .07.2017 г. Jф 129-ОД.

3"1.1. Субсидия. предусмотренная пунктом 2.2 раздела II настоящего СоглаШения.

11еречисляется на лицевой счет, открытый Учреждению в департаменте финансов, в течение 5

рабочих дней flосле проверки Учредителем документов, подтверждающих возникновение

денежных обязатеrrьств Учреждения.

IV. Взаимодействие Сторон
4. 1. Учредитель обязуется:
4.1.1. обеспечивать предоставление Учрелсдению Субсидиинацель, указанную в пункте 1.1

настоящего Соглашения. С учето]\{ ограничения кассовых выплат, доведенных до Учредителя в

соответстВии с llриказOм департамента финансов администрации Волгограда от 12.01.2015

Nъ 2-оД кОб утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения бюджета

Волгограда>;
4.\,2, осуществлять tIроверку документов, направляемых Учреждением УчредиТеЛЮ В

целях принятия последним решения о llеречислении Субсидии, а такrrtе документов. указанных
в пункте З.1.2 настоящего Соглашения, в том числе на предмет соответствия указанных в них

кассовыХ расходоВ целИ предостаВления Субсидии, указанной в пункте l"1 настояIцего

Соглашения, в течение 5 рабочих дней со дня поступления документов от УчреrкдеНия;

4.1.з. обеспечивать перечисление Субсидии на счет Учреrкдения указанный в разделе

VIII настоящего Соглашrения, согласно пункту З.1 настояшего Соглашения,
4.|.4. осуrцествлять контроль за соблtодением Учрехtдением цели и условиЙ преДосТаВЛеНИЯ

субсидии, установленных настоящим Соглашением, в том числе путем осуществления

следуюrцих мероприятий ;

4.|.4.|. проведение шлановых и внеплановых проверок:
1) по месту нахождения Учредителя на основании док)ц,{ентов, представJIеннЫХ ПО еГО

запросу Учреждением в соответствии с пунктом 4.З.4 настоящего Соглашения;
2) по месту нахождения УчреrкдеI]ия llo документальному и фактическОмУ ИЗУЧеНИЮ

операций с использованием cpe/lcTB Субсидии, произведенных Учреrкдением;

4.\.4.2. приостановление предоставления Субсидии в случае установления по иТОГаМ

проверки (ок), указанной(ых) в пункте 4.1.4.1 настоящего Соглашения, факта(ов) нарУшениЙ

цели(ей) и условий предоставJIения Субсидии, определенных настоящим Соглашением

(получения от органа муниципального финансового контроля информаuии о нарУШении

Учреждением цели(ей) и условий предоставления Субсидии, определенных насТОяЩиМ

соглашением), до устранения указанных нарушений с обязательным уведомлением Учреrкдения

не позднее 5 рабочих дней после принятия решения о приостановлении;

4.|.4.З. направление требования Учреждению о возврате Учредителю в бюджет Волгограда

Субсидии или се части. в том числе в случае неустранения нарушений, указанных в пункте 4"|.4-2

настояшеГо Соглашения, в размере и сроки. установленные в данном требовании;

4.1.5. рассматривать предложения, документы и иную информацию, направленную

Учреждением, В тоN4 чисJIе в соответствии с пунктами 4,4.1 - 4,4.2 настоящего Соглашения, в

течение 15 рабочих дней со дня их пол)л{ения и уведомлять Учре>ttдение о принятом решении
(при необходимости);

4.I .6. направляТь разъяснения Учреждению по вопросам, связанным с исполнением

настояillеГо Соглашения, не позднее 15 рабочих дней со дня получения обрапдения Учреждения

в соответствии с пунктом 4.4.5 настоящего Сог:rашения.

4.2. Учрелитель вправе:

4,2.\. запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые для

осуlцествления контроля за соблюдением Учрехtдением цели и условиЙ предоставлениЯ

субсидии. ,yстановленных настояlцим Соглашением в соответствии с пунктом 4"1.4 настоящего

Соглашения;
4.2.2. 11ринимать решение об изменении условий настоящего Соглашения на основании

информации И предложений, направленных Учреждением В соответствии с пунктом 4.4-2

настоящего Соглашения, включая уменьшение размера Субсидии, а также увеличение размера
субсидии, при наличии неиспользованных лимитов бюджетных обязательств, указанных в

пункте 2.2 настояшего Соглашения, и при условии предоставления Учреrкдением информ&ции,

содержащей финансово-экономическое обоснование изменений:

4.2.з. принимать в установленном бюджетным законодательством Российской

Федерации порядке решение о наJIичии или отсутствии потребнооти:

4.2.з.1 . в направлении остатка Субсидии, не использованного в отчетном финансовом году

на цеJIь, указаннуIо в пункте 1 1 настсlяtщего Соглашения, не позднее 20 рабочих дней после

получения от Учрехtдения сJIедующих документов, обосновывающих потребность в

направлении остатка Субсидии за соответствуюший год на ту }ке цель:

1) сведенИя об опеРацияХ с целевыМи средствами Учреждения на год, следуюrций за

отчетным;
2)отчеТ о расходаХ, источниКом финансового обеспечения которых является Субсидия за

отчетный год.

4.2.з.2. в исполЬзовании средств. поступивших в 2024 голу Учреждению от возврата

дебиторской задолженности прошлых лет, возникшей от использования Субсидии в 2023 году на

цель. укаЗаннук) в пуI{кте 1.1 настоящего Соглашения, не позднее 20 рабочих дней после

получения от Учреждения спед}тоцдих документов, обосновывающих потребность в

использовании данных средств на ту же цель:
1) сведенИя об опеРацияХ с целевыN{и средстВами Учреждения на год. следуюший за

отчетным:
2) платеяtное поручение (иrrой документ) о возврате средств учреждению.
4.З. Учреrrtдение обязуется:
4.з.1. направлять Учредителю документы, установленные пунктом З.1.1, не позднее 10-ти

рабочих дней с даты подписания настоящего Соглашения;

4.з.2. использовать Субсидию для достижения цели, указанной в пункте 1.1 настоящего

соглашения, в соответствии с условиями предоставления Субсидии, установленными
настояшим Соглашением на осуществление выплат, указанных в пункте |.2 настоящегО

соглашения.
4.3.3. направлять по запросу Учрелителя документы и информацию, необходимые для

осуществления контроля за соблюдением цели и условий предостаВлениЯ СубсидиИ В

соответствии с пунктом 4.2.1 настояrцего Соглашения. не позднее 5-ти рабочих дней со дня
получения указанного запроса;

4.З.4. направлять Учредителю не позднее 30 рабочих дней, следуюrцих за отчетным годом, в
котором была получена Субсидия отчет о расходах, источником финансового обеспечения
которых является Субсидия, по форме в соответствии с приложением Jф 2 к настоящему
Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения:

4.3.5" устранять выявленный(е) по итогам проверки, проведенной Учредителем, факт(ы)
нарушения цели(ей) и условий предоставления Субсидии, определенных настоящим
Соглашением (получения от органа муниципального финансового контроля информации о
нарушении Учреждением цели и условий предоставления Субсидии, установленных настоящим
Соглашением), включая возврат Субсидии или ее части Учредителю в бюджет Волгограда, в
течение ЗO-ти рабочих лней со дня l]олучегlия требования Учреди,геля об устранении нарушения;

4.З.б. возвращать неиспользованный остаток Субсидии в доход бюлжета Волгограда в случае
отсутствия решения Учредителя о наличии потребности в направлении не использованного в
отчетном финансовом году остатка Субсидии на цель, указанную в пункте 1.1 настоящего
Соглашения, до <01)) июля года, следуюlцего за отчетным;

4.4. Учреждение вправе:
4.4.\ . направлять Учредителю док}менты, указанные и пункте 4.2.З настоящего Соглашения.

не позд}{ее 30-ти рабочих дlлей, следующих за отчетньш финансовым годом;
4.4.2. направлять Учредителю предложения о внесении изменений в настоящее Соглашение,

в тОм числе в случае вьшвления необходимости изменения размера Субсидии, с приложением
информации, содержаrцей финансово-экономическое обоснование предлагаемого изменения;

4.4,З " направлять в 2024 году не использованный в соответствующем году остаток Субсилии,
ПОЛУченныЙ в соответствии с настоящим Соглашением, на осуществление выплат в соответствии
с Целью, указанной в пункте 1 .l настояrцего Соглашения, на осIIовании решения Учредителя.
указанного в пункте 4.2.З настояIлего Соглаrпения;

4.4.4. направлять в 2024 году средства, поступившие Учрелtдению от возврата дебиторской
Задолженности прошлых лет" возникшей от использования Субсидии, на осуIцествление выплат
в Соответствии с целью, указанной в пункте 1.1 настоящего Соглашения, на основании решения
Учредителя, указанного в IIункте 4.2"З настоящего Соглашения;

4.4.5. обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи с исполнением
настоящего Соглашения.

V. OTBeтcTBeHHocTb Сторон
5.1. В случае неисполнения иJIи ненадлежащего исполнения своих обязательств по

НаСТОЯЩему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

VI. Иные условия
6.1. .Цепартамент по образованию администрации Волгограда, Контрольно-счетная палата

ВОлгограда и органы муниципа]]ьного финансового контроля Волгограда могут проверять
СОбЛЮдение условиЙ гIоJlучеltия и llорядок расходования Субсидии, предоставленной по
настоящему Соглашениtо.

VII. Закlrючительные положения
7.1. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон и оформляется в виде

СОГлашения о расторжении настоящего Соглашения, за исключением расторжения в
одностороннем порядке, предусмотренного пунктом 7.1 настоящего Соглашения.

7,2. СпОры. возникающие между Сторонами в связи с исполнением настояrцего Соглашения,
реШаЮтся ими путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или

иныХ документОв. ПрИ недостияtении соглаСия спорЫ междУ Сторонами решаются в судебном

порядке.
7.3" Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеюlцими право

действовать от имени каrкдой из Сторон, но не ранее доведения в установленном порядке

лимитов бюджетньrх обязательств, указанных в пункте2,2 настоящего Соглашения, и действует

до полногО испоJlнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

7.4. Изменение настоящего Соглашения осуtцествляется пО соглашениЮ СтороН И

оформляется в l]иде дополнительноI-о соглашения. являюtцегося неотъемлемой частью

настоящего Соглашения.
7.5" .Щокументы и иная информация, предусмотренные настояIцим Соглашением, могут

направляться Сторонами следующими способами:

7.5.1. закаЗным письМом с уведОмлениеМ о вручениИ либо вруЧением представителем одной

СторонЫ подлинниКов документов, иной информации представителю другой Стороны;

7.5.2. посредством электронного документооборота СЭД (ДЕЛО)"

7.6. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме бумажного документа в двух

экземплярах, по одному экземrrлярУ Для каждой из Сторон.

VIII. Платежные реквизиты Сторон

Красноармейское ТУ ДОАВ МоУ СШ N9 75

Красноармейское территориальное управление
департамента по образованиIо администрации
Волгограда
огрн l033401 196388

октмо 18701000001

Муниципальное обrцеобразовательное

учреждение кСредняя школа NЪ75

Красноармейского района Волгограда>

OI,PH 103з401|96290
октмо l8701000001

Место нахождения: 400055, г. Волгоград,
пр-кт им Сталинграда, 12

Место нахождения 4001 Россия,

ул.П
12,

9

инн з448911604 кпп з44801001 инн з448015968 кпп 344801001

П.патеrкные реквизиты:
дЕllАр],А MEI]T ФинАнсов
АЛN,IИНИСТРАЦИИ В ОЛГОГРАДА
(Красноармейское ТУ ДОАВ, лlс 0З76З008070)

Платежные реквизиты:
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА
(мОУ СШ Ns 75, лlс2|16З004З80)

Бик тоФк 011806101 Бик тоФк 011806101

Казначейский счет 0з2З | 64З i 870 1 0002900 Казначейский счет 0з2з 464З1 870 1 0002900

Банковский счет 40 1 028 1 0445З7000002 1 Банковский счет 40 1 028 1 044537000002 1

ОТДЕЛЕI lИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА
РОССИИ//УФК ло Во;tгоградской об.пасти

г Волгоград

ОТДЕЛЕFIИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА
РОССИИ //УФК по Волгоградской области

г Волгоград

IX. Подписи Сторон

МоУ СШ Ns 75

(Фио)
о.н.Е

Фr
(Фио)

а

,ry

tL

L)

ту доАв

*
t

Приложение No 1

к Соглашенtlю Np 75-ПС от "З0" декабря 2022 г,

расчст размера субсидии на пвые це,rи ,,оргави]яция пвтанпя обучающихся в муниципrльных общеоОразователЬНЫХ УЧР€]*ДеНПЯХ ВОЛГОГРаД3 (За ИСКЛЮЧеIlП€М

органпзации бесплатпого rорячего питанuя обучаю|цихся, получяюtцшх начальвое обц€е образовsние в мунпципяльвых обра3о3дтельвых учреяtдснпях

Волfогрддr)" па 202З-2025 годз

наимевованиеУчредителя:красноармейскоетерриториальноеуправлениедепарmментапообразованиюадминистрацииВолгограда

наимеяование учреждения: муницппальное общеобразовательное учреrкдени€ <средняя школа х9 75 красвоармейского района волгограда)

о.Н. Белолипецкая
.Щиректор МОУ СШ ЛЪ 75

Объем субсидииНаименование )л{режденияКод субсидииквркцсркФср

654J2l 1 38l 40040з300
1 4з4

цQl С
1 453 700,00

МоУ СШN9 756120 l 002703700702

4 269
ИТоГо:

моY
СLШ "п{g

T_i

\
Z

(l_{t,.

*
*
*

)-

'-5

,::Й

400_00

Приложение NЪ 2

к Соглашению от "30" декабря2022 г, Ns 75-ПС

отчЕт

муяиципального обЩеобразовательного Учреждения (СредняЯ школа ]\! 75 Краоноармейского района Волгоградa> об использовании средств

субсидии, выделенной на иные цели за 202з-2025 fодл

Причины неиспоJIнения

Сумма
неиспользованных
средств субсидии,

перечисленной МОУ,
тыс.руб.

Произведеt,l

кассовый расход,
тыс.руб.

Объем субсидии,
перечисленный МОУ,

тыс.руб.

Объем субсилии.
предусмотренный

соглашением, тыс.руб.

наименование
субсидии на иные цели

654J2l

l.,,.

;,li:i.

\hоV
ýчсtЦ

1'з

Ф
Jо

о
9,L(-

0y,l

(1

Щиректор МОУ СШ 75 2

4ц

)r
*
*

+

О.Н. Белолипецкаяо

Приложение Nl 3

к Соглашению от "30" лекабря 2022t. N9 75-ПС

ЗаrвкаЛ] _пд перечиФение Субсхд!п н, на яные цФх ''Оргtии]ация пхтанхя обучающgrся в мувиц!п.льиыr общ€обр.tовsте.!ьных учре,меЕиях Волгогр,дд (эа хсмючеяпем

.Щата

Наил,tенование Учредителя: Красноарп,rейское территориа-пьное управление допартаilIента по образованию адN{и}]истрации Волгограда

НаименованИе УчреждениЯ: МуниципалЬное общеобРазtlвательное учреждение <СредняЯ школа Ng 75 КрасноарМсйского района Волгоградал

щокументы, подтверждак)lllие возникновение денежньIх

обязательств

81

Nlt и дата
соглашения

6

Сумма к

перечислению"

руб.

квр

з

косгу

4

Код
субсидии

г-.--:-
1

О,r,рас.lIсвой код

2

Наименованис субсидии

1

403300 l з81 100,00

1 4з4 з00,0040з400

Репtенис ВолгоградскоГл I,ородской !упrы от 22,|2,2022 Nc

80/l l25 О бюджете Во:rr,ограда lra 202З год и lIa плановый

flериод 2024 и 2025 годов

l 45з 700,00

Nc 75-ПС
от З0 лекабря

2022 г.

403500

61,2 2410 l 00270з70

Организация питания обучающlахся в

i\,lуниtlипа.цьных общеобразователы{ых

учреждениях [3олгограда

организации бесплатного
обl,чающихся. получающих

(за

р,
О(

обра:зование в

образоват,с.ltьных

flиректор МОУ CIII N9 75 1.1{. Белолипецкая
r

,л

"i
,f 0у!) *

la

i